05/21
A-A ( 1 : 1 )
B-B ( 1 :1 )
A
A
B B
Industrial
Automation

Servoumrichter
(für Motorgrößen  □89)
E/149///Typenschlüssel
Antriebsgröße □ Kennung 1
48 048
60 060
80 080
100 100
Spindelsteigung Kennung 2
5 05
10 10
16 16
20 20
25 25
Spindelunterstützung Kennung 3
0 0
2 2
4 4
6 6
Bestellhub (mm)** Kennung 7
100 ... 4100
Motor / Feedback /
Haltebremse
Kennung 6
Motor mit Resolver, ohne Haltebremse A
Motor mit Absolut (Multiturn),
ohne Haltebremse
B
Motor mit Resolver, mit Haltebremse M
Motor mit Absolut (Multiturn),
mit Haltebremse
N
Kein Motor, keine Kupplung,
kein Kupplungsgehäuse
X
Kein Motor; kleiner Flansch 1
Kein Motor; großer Flansch 2
Flansch Kennung 5
Motorflansch □ 55; 1,05 Nm E
Motorflansch □ 67, 2,45 Nm J
Motorflansch □ 67; 3,50 Nm N
Motorflansch □ 89; 6,90 Nm R
Ohne Motor
(siehe Kennung 6 für Flansch)
E/149***/***/**?/***
X
Kein Motor, keine Kupplung,
kein Kupplungsgehäuse        X
Kein Motor; kleiner Flansch 1
Kein Motor; großer Flansch 2
Motoranbausatz Kennung 4
Nur Antrieb, keine Kupplung,
mit Kupplungsgehäuse
B
Antrieb nur mit Kupplung,
mit Kupplungsgehäuse
C
Kennung 5 & 6 für Motorzapfen-Durchmesser
E/149***/***/C**/***
08 ... 20
z. B. 08 = 8 mm Motorzapfen
       09 = 9 mm Motorzapfen